
38  diário oficial Nº 35.164 Quarta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2022

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 601, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
PAE: 2022/1301424.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
4.000,00 (Quatro Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante 
o mês de OUTUBRO/2022, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: JOSIE PEREIRA DA MOTA
CARGO: PSICOLOGO
MATRÍCULA: 54190144/2
RG: 3174098
CPF: 648.125.532-53
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 4.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 868121
PORTARIA Nº 602, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022.

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
PAE: 2022/1319939.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
4.000,00 (Quatro Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante 
o mês de OUTUBRO/2022, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: OCYR CARVALHO PEREIRA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5148138/1
RG: 4760417
CPF: 291.728.022-00
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 3.000,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA…...R$ 1.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 868460

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA
Na Publicação do EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Nº 185/2022/FPEHCGV, no DOE nº 35.162 de 25/10/2022, que 
publicou o número da publicação nº 867350.
ONDE SE LÊ:
VIGENCIA: EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 184/2022.
LEIA-SE: EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 185/2022.
Nome: DE PAULI COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA
Endereço: RUA SÃO FRANCISCO DO VERMELHO
SÃO PAULO – SP CEP: 03725-130
Telefone: (11) 2621-8884 – 2621-0387
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 868043

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 133/2022, Cametá, 13/10/2022
NOME: MARCELO VEIGA COSTA
MATRÍCULA: 5967228-1
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR
NOME: ELVIS RONIS AMÉRICO GOMES
MATRÍCULA: 57194871-1
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO
NOME: SILVANE BAIA DA SILVA
MATRÍCULA: 5967115-1
CARGO/FUNÇÃO: CONTADORA
NOME: MARIA DE FÁTIMA MIRANDA BATISTA
MATRÍCULA: 5520860-2
CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/EXECUÇÃO FINANCEIRA
NOME: VALDINEI VULCÃO NUNES
MATRÍCULA: 54193891-1
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO/APC
NOME: OSCAR DA CONCEIÇÃO PARAENSE NETO
MATRÍCULA: 57175375-1
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO
NOME: RENATA DO SOCORRO DA ROCHA DE AQUINO
MATRÍCULA: 5966201-1
CARGO/FUNÇÃO: ADMINISTRADORA
OBJETIVO: Participar de Capacitação E-Social, EFD-Reinf, DCTFWEB e Re-
tenção de Tributos na Administração Pública.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 18 à 21/10/2022
Nº DE DÍARIAS: 3,5 (TRÊS E MEIA) DIÁRIAS PARA CADA SERVIDOR
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 830,83 (Oitocentos e Trinta Reais e Oitenta e 
Três Centavos).
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

PORTARIA: 137/2022, Cametá, 25/10/2022
NOME: JOSÉ EDUARDO TOBIAS DE SOUZA
MATRÍCULA: 5900452-1
CARGO/FUNÇÃO: MAQUEIRO
OBJETIVO: Transportar material Histopatológico do Hospital Regional de 
Cametá para o LACEN/PA e Hemocomponentes do HENAB-Abaetetuba para 
o Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA/BELÉM
PERÍODO: 25 à 27/10/2022
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (Quinhentos Noventa e Três Reais e Qua-
renta e Cinco Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 868189

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2022/HRS
O presente contrato decorre do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 
14/2022/HRS, Processo PAE Nº 2022/743753, e possui por objeto: Aquisi-
ção de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA 
O SETOR DA LAVANDERIA HOSPITALAR, para atender pelo período de 12 
meses, as necessidades do HRS, de acordo com as especificações e quan-
tidades constantes do Anexo I do Edital.
VALOR DO CONTRATO: R$ 39.749,40 (Trinta e nove mil setecentos e qua-
renta e nove reais e quarenta centavos).


